sociedad comercial organizada y existente de conformidad con las leyes de 
Republica Dominicana, con su domicilio social y asiento principal en Avenida 
Gustavo Mejia Ricart, Esq. Palacio de los Deportes, 19, Las Praderas 10100, 
Republica Dominicana, con un valor total de su oferta de (NOVECIENTOS
CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 
46/100), RD$ 949,999.46. 

QUINTO: De inmediato, el Comite de Compras de la Direcci6n General de 
Desarrollo de la Comunidad (DGDC), procedi6 a ponderar la precitada propuesta 
apoyado del informe pericial realizado y al recabar algunas informaciones 
respecto al oferente;

[...]

traves del Comite de Compras y Contrataciones, decide acogerse a la propuesta 
realizada por el lnforme pericial emitido al efecto, y en consecuencia decide 
ADJUDICAR a la Casa Comercial PUELLO PENA CONSTRUCCIONES, SRL., 
RNC:131734723, el valor de (NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 46/100), RD$ 949,999.46. 

No habiendo otro asunto que tratar, ordenamos proseguirse con la culminaci6n 
y cierre de proceso, conformidad con las leyes y los reglamentos. Leido 
i ntegramente el contenido de la presente acta por a los miembros del Co mite de 
Compras y Contrataciones DGDC, quienes manifestaron estar conforme con su